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Ambasador Finlandii żegna się z Polską

*Hanna Lehtinen, ambasador Finlandii kończy misję dyplomatyczną w Polsce. Podczas spotkania z
Marzeną Wodzińską, Członkiem Zarządu Województwa Wielkopolskiego ambasador podziękowała za lata
współpracy, podczas których udało się zrealizować wiele wielkopolsko-fińskich inicjatyw.*

Zaznaczyła, iż do nich należy zaliczyć także wzrost liczby fińskich inwestycji w regionie. Za dwa tygodnie
zainauguruje oficjalnie działalność tzw. Dom Fiński w Gminie Czerwonak. Marzena Wodzińska
podziękowała za dotychczasowe owocne kontakty, jakie Województwo Wielkopolskie realizowało z
Ambasadą Finlandii w Warszawie oraz przy wsparciu Konsulatu Honorowego Finlandii w Poznaniu.
Jednocześnie podkreśliła, iż współpraca z fińskim partnerem stanowiła dla niej przyjemność i zaszczyt.
Ambasador Lehtinen przyznała, iż dla reprezentowanej przez nią placówki ostatnie lata były szczególnie
intensywne, ale pozostawiły po sobie dobrą, rozpoznawalną markę Finlandii. W tym czasie bowiem kraj
ten obchodził 100-lecie niepodległości oraz 150. rocznicę urodzin Carla Gustafa Emila Mannerheima -
bohatera narodowego Finlandii, który przez pewien czas związany był z wielkopolskim Kaliszem.  Również
w Województwie Wielkopolskim, dzięki wsparciu ze strony Konsulatu Honorowego Finlandii w Poznaniu
oraz Samorządu Województwa Wielkopolskiego odbyły się uroczystości jubileuszowe upamiętniające obie
rocznice.
Podczas spotkania 13 czerwca Hanna Lehtinen oraz Marzena Wodzińska z sentymentem wspominały
organizowane wspólnie już od 2014 roku Dni Fińskie w Wielkopolsce, których stałym elementem jest
wizyta certyfikowanego Mikołaja z Rovaniemi. Wydarzenie to, które od początku wspiera Samorząd
Województwa Wielkopolskiego, należy do najciekawszych inicjatyw realizowanych za kadencji ambasador
Lehtinen przy wsparciu Konsula Honorowego Finlandii w Poznaniu – Roberta Jakubca.
Podczas wizyty została też omówiona sprawa przyszłości polityki spójności i nowych ram finansowych UE
po 2020 roku, a także kwestie współpracy regionalnej. Marzena Wodzińska zaznaczyła, iż ważna jest dla
niej możliwość kontynuowania współpracy w zakresie edukacji zawodowej, ochrony środowiska, polityki
senioralnej oraz działań na rzecz osób
z niepełnosprawnościami. Fiński gość z kolei zapewnił o gotowości do udzielenia wsparcia ze strony
reprezentowanej przez nią placówki dyplomatycznej w realizacji wspólnych inicjatyw w tych dziedzinach
z partnerami z jej kraju.
Ambasador Hanna Lehtinen kończy służbę dyplomatyczną w Polsce z końcem sierpnia 2018 r.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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